

لیگ برتر

شورای تأمین درباره ظرفیت حضور هواداران در دربی تصمیم گیری می کند

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ درباره حضور هواداران پرسپولیس و استقلال در دربی هفته آینده اظهار داشت: «طبق جلسه‌ای که درباره شرایط حضور بانوان در ورزشگاه‌ها برگزار و در نهایت منتهی به وضعیت ورزشگاه آزادی شد، امیدوار هستیم اتفاقات خوبی بیفتد و اخبار بهتری ارائه کنیم. درباره ظرفیت حضور هواداران تصمیم‌گیرنده شورای تأمین استان است. اجازه دهید بازخوردها و گزارش‌ها تقدیم‌شان شود و سپس تصمیم‌گیری کنند.»

محکومیت پرسپولیس و منصوریان

در پرونده شکایت هی شجاعی از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۲۲ میلیون و ۸۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۸۰۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد. همچنین در پی اتفاق‌های دیدار پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست و سوم لیگ برتر، باشگاه پرسپولیس به خاطر پرتاب سنگ و بطری آب به سمت داوران و بازیکنان تیم حریف و فحاشی توسط تماشاگران منتسب به بازیکنان و تیم مقابل به یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رأی قابل تجدید نظر است. ضمن اینکه باشگاه سپاهان به دلیل استفاده از شعارهای موهن توسط تماشاگران منتسب به ۲۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد که این رأی قطعی است.

همچنین در دیدار استقلال و فولاد از سوی علیرضا منصوریان، سرمربی فولاد تخلفاتی مبنی بر بردفارتی در قبال مقام رسمی مسابقه رخ داد. به همین علت او از سوی کمیته انضباطی به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد (این رأی از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است). ضمن اینکه فولاد به دلیل پرتاب آب توسط تماشاگرانش به پرداخت ۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد که این رأی قابل تجدید نظر است. همچنین استقلال نیز به خاطر پرتاب آبشیا توسط تماشاگرانش که منجر به وقفه بازی شد، باید ۷۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی قطعی است.

انتقاد شدید گولسیانی از لیزراندازها

لیزر انداختن تماشاگران روی صورت بازیکنان در مسابقات لیگ برتر، اتفاق حاشیه‌ساز و بدی است که با حضور دوباره تماشاگران در تعدادی از ورزشگاه‌ها شاهد آن بوده‌ایم؛ موضوعی که در بازی تراکتور و سپاهان رخ داد و تماشاگران روی صورت پیام نیازمند دروازه‌بان سپاهان در زمان پناالتی زدن رضا اسدی لیزر انداختند که اعتراض نیازمند را در پی داشت. در بازی مس کرمان و پرسپولیس هم چنین اتفاقی دوباره رخ داد. ستاره کرجستانی خط دفاعی پرسپولیس و پناالتی زن اول این تیم، در شرایطی از روی نقطه پناالتی دبل کرد که هنگام زدن ضرباتش نور لیزر در چشمانش بود و عملاً با چشم بسته دو گل زد. گولسیانی در این خصوص گفت: «بسیار برد خوشحالم. صحبتی دارم با هوادارانی که با لیزر به ورزشگاه می‌آیند و از آن برای تأثیرگذاری بر تصمیمات بازیکنان، از هر تیمی استفاده می‌کنند. جایی برای شما در استادیوم وجود ندارد. اگر تصمیمی با من بود، شما باید تمام عمر خود را به نور لیزر خیره می‌شدید. خوش به حال شما که این به من بستگی ندارد.» او سپس خطاب به هواداران پرسپولیس عنوان کرد: «من به عنوان یک بازیکن پرسپولیس می‌خواهم از هواداران‌مان خواهش کنم که لیزر نیاورند و علیه کسی از آن استفاده نکنند، زیرا این کار غیراخلاقی، شرم‌آور، بی‌فرهنگی، خطرناک و احمقانه است!» در همین رابطه رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از اعمال محرومیت به خاطر استفاده از لیزر در استادیوم‌ها خبر داد.



ضربه کشنده مجید حسینی بر سر و صورت توریبا
عکس نوشت

هفته بیست و نهم رقابت‌های سوپرلیگ ترکیه، دیروز برگزار شد و تیم صدرنشین گالاتاسرای در خانه خود به مصاف کایسری اسپور رفت و در نهایت این تیم را با شش گل شکست داد. اما این نتیجه شگفت‌انگیز در شرایطی رقم خورد که مجید حسینی، ستاره ملی پوش تیم کایسری اسپور، شب تلخی را در ترکیب تیمش سپری کرد و به خاطر خطای شدید روی بازیکن مشهور گالاتاسرای یا کارت قرمز مستقیم داور مواجه شد. ماجرا از این قرار است در شرایطی که بازی با نتیجه ۰-۳ به سود کالا در جریان بود، روی یک برخورد در محوطه جریمه کایسری، سیدمجید حسینی با فرود آوردن یک ضربه و پشتکارتی روی صورت لوکاس توریبا، ستاره سابق آرسنال، علاوه بر اخراج از زمین بازی و ۱۰ نفر شدن تیمش، یک فرصت برای هت‌تریک مانورو ایکاردی هم فراهم کرد تا گل چهارم کالا روی برکش ضربه پناالتی به ثمر برسد. شدت و محل برخورد ضربه به‌گونه‌ای بود که توریبا را دچار جراحات و خونریزی روی صورت خود شد.

با غیرت و جان و دل در میانمار بازی کردیم

قنبری: هیچ تیمی در آسیا مثل بانوان ایران نیست

فوتبال بانوان

پرساغاری

روزنامه نگار

تماشای تلاش تا پای جان زهرا قنبری و نگین زندی، دو بازیکن از دو نسل متفاوت در تیم ملی، زیبا و قایل‌تأمل بود. قنبری پس از سال‌ها بازی در سطح اول فوتبال ایران و تیم ملی، به شکل شگفت‌انگیزی در میدان همانند یک گالادیا تاور جوان می‌دود و می‌جنگد. او و سمانه جهکندی، باتجربه‌ترین بازیکنان تیم ملی بودند و هر دو نقش مهمی در پیروزی ایران بر میانمار و عبور از اولین دور مقدماتی المپیک داشتند. نکته جالب در مورد زهرا قنبری تمایل او به مبارزه است. او همچنان برای بازی کردن، پیروز شدن و نقش آفرینی در موفقیت تیم تشنه به نظر می‌رسد. همه موفقیت‌های فردی و تیمی زندگی ورزشی او نتوانسته خدشه‌ای بر قدرت انگیزه او وارد کند و همین در بازی با میانمار در آن فضای پر فشار و هوای ویرانگر به کمک تیم ملی آمد. او به اندازه‌ای تمرینش و تماشایی است که حضورش هدیه به فوتبال و نگاه ایران است. مرحله اول مسابقات انتخابی و دیدار با میانمار چطور بود؟

واقعاً دو مسابقه خیلی سنگینی بود، ولی بچه‌ها با همدلی و غیرتی که از خود نشان دادند صاحب برتری شدند، در ضمن میانمار تیم بسیار خوبی بود؛ سرتی بی‌پدن‌هایی قوی و آماده بخصوص با انجام بازی‌های دوستانه‌ای که انجام داده بودند، فکر این را نمی‌کردند مقابل تیمی با دو اردو و بدون مسابقه دوستانه بایزند.

به نظر کارشناسان دفاع مستحکم نداشتیم، آیا این نمایش ضعیف به نبود ملیکا متولی، فاطمه عادل و سرشین کمانگیر برمی‌گشت؟

تیم به دلیل زمان کم اردو نتوانست هماهنگی خوبی داشته باشد. ما تنها به واسطه شناختی که از همدیگر داشتیم و برنامه کادر فنی در زمین بازی می‌کردیم. اشتباهات دفاعی هم مربوط به خط زدن دیگر بازیکنان نبود، بلکه هر فردی که به میدان می‌رفت تمام تلاشش را برای ارائه بازی خوب انجام داد، هر چند باید گفت نفراتی که همراه ما نبودند جایشان واقعاً خالی بود، چراکه از برترین‌ها هستند. اگر معتقدید دفاع ما خوب نبود باید نسبت به دو اردو قضاوت‌مان کنید.

مهاجمین ما چطور کار کردند؟

در کل مهاجمان، هافبک‌ها، مدافعان و دروازه‌بان کشورمان همه ۱۰۰درصد خودشان را نشان دادند. توجه کنید هر تیمی در این مرحله شرکت می‌کند با بهترین تدارکات می‌کند، مسابقات می‌گذارد، ولی ما تنها با غیرت و جان و دل بازی کردیم. فکر می‌کنید برای



برگزاری جلسه فوق‌العاده برای تعیین تکلیف تیم فوتبال امید وزیر ورزش اولتیماتوم داد، مجتبی حسینی گزینه اصلی شد

به همراه فدراسیون فوتبال در خصوص حضور این تیم تعیین تکلیف کنند، در غیر این صورت تیم امید از لیست رشته‌های اعزامی به این بازی‌ها کنار گذاشته می‌شود.

گزینه‌های تیم امید

مهدی تاج هفته گذشته از انتخاب سرمربی تیم امید در این هفته خبر داده بود. بر همین اساس، گويا مجتبی حسینی، سرمربی

سجادی، باید تا

۹ اردیبهشت تکلیف تیم امید مشخص شود



بشش

وزیر ورزش و جوانان در جلسه ستاد عالی بازی‌ها

اعلام کرد که باید تا ۹ اردیبهشت تکلیف تیم امید برای اعزام مشخص شود. سید حمید سجادی، گفت: «عزیزان ما در کمیته ملی المپیک بلاتکلیف بودند و براساس گزارشی که این دوستان ارائه کردند فدراسیون فوتبال در خصوص اعزام تیم ملی فوتبال امید هنوز آمادگی خود را اعلام نکرده است. در این خصوص قرار شد که بررسی‌های بیشتری صورت گیرد و موضوع مرتبط با فوتبال توسط فدراسیون جی‌تی پیگیری شود.» او با بیان اینکه تا نهم اردیبهشت ماه موضوع حضور فوتبال در بازی‌های آسیایی باید تعیین تکلیف شود، توضیح داد: «در این نشست در خصوص حضور فوتبال در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو دو بحث مطرح شد: عده‌ای اعتقاد داشتند فوتبال بانوان اعزام شود و تعدادی از حاضران با اعزام فوتبال آقایان موافق بودند. همچنین تعدادی نظرشان اعزام دویم بانوان و مردان به این رویداد آسیایی است. دی ماه امسال مسابقات مهمی را در این رشته در دوحه قطر داریم و هنوز توافق و تصمیم در فوتبال می‌تواند در نتایج تیمی فوتبال تأثیرگذار باشد. بر همین اساس تا ۹ اردیبهشت باید نظرات اعضا اعلام شود، بنابراین نمایندگان وزارت ورزش و جوانان و هم نمایندگان المپیک باید مواضع فدراسیون فوتبال را هرچه سریع‌تر در این خصوص کسب کنند.»

یادداشت

در دنیا به هنر هشتم جور دیگری نگاه می‌کنند فوتبال بی‌منتقد، فوتبال پر حاشیه!

سعید زاهدیان

روزنامه نگار

واژه «منتقد» در حوزه‌های مختلف فرهنگی و در دایره لغات اهالی آن حوزه برترکار است و کلمه‌ای شناخته شده محسوب می‌شود. هر آنچه از آن با عنوان هنر یادی می‌شود از سینما و تئاتر گرفته تا موسیقی و هر نوع هنر تجسمی منتقدان شناخته شده و مشهور خاص خود را دارد که در بسیاری از جشنواره‌ها در رأس هیأت داوران هم قرار می‌گیرند. فوتبال، هنر هشتم روزگار ما است. در دنیای فوتبال هم منتقدان مشهور، سرشناس و شناخته‌شده‌های حضور دارند؛ از گری لینه‌گر بازیکن سابق تیم‌ملی انگلیس و مجری معروف فعلی BBC تا ریو فردیناند، آلن شیرر و بازیکنان قدیمی نظیر جیمی کاراگر که بدون ملاحظه و محافظه‌کاری به نقد تیم‌ها می‌پردازند. اما در ایران فقط در شبکه ورزش یک نفر به نام «فرشاد کریمی» با عنوان کارشناس فوتبال خارجی کنار مجری می‌نشیند. کریمی سلبریتی و چهره معروفی نیست که اظهاراتش سروصدا کند. در فوتبال ایران و مهم‌ترین برنامه‌های ورزشی‌اش یعنی «فوتبال برتر» یا «شب‌های فوتبالی» هیچ‌گاه شاهد حضور منتقد و کارشناس فنی نیستیم، به همین دلیل عمدتاً مباحث برنامه‌ها به سمت حواشی می‌رود و کسی نیست بازی استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور، ملوان و... را نقد کند و بی‌محابا به تیم‌ها و مربیان ضعیف بتازد.

طی سال‌های اخیر برنامه «هفت» در سینما چیزی شبیه ۹۰ سینمایی بود و تمام جذابیت آن به اظهارات تند و تیز مسعود فرارستی بازمی‌گشت یا فریدون جیرانی یا متلک‌ها و نقدهای فانتری و لحن بیان خود مخاطب را پای تلویزیون می‌نشاند اما در برنامه ۹۰ هیچ‌گاه آتیم کارشناس فنی جواب نداد چراکه اتمال عمدتاً مباحث بازی‌هایی به دلیل شخصیت‌های محترم و آرام خود یا رابطه دوستی با مدیران، مربیان و حتی بازیکنان، به ندرت تند و تیز به تیم یا مربی خاصی تاخته‌اند و همین باعث شده است تا امروز فوتبال ایران خلأ منتقد فوتبالی را احساس کند. تصور کنید یک مربی معروف مثل خداداد یا فیروز کریمی کنار مجری بنشیند و سیستم، استراتژی و بازی ضعیف یک تیم را تند و منطقی با کلام قاطع و جذاب نقد کند و مربیان ناگام را به صلابه بکشد. در چنین حالتی بی‌شک بخش کارشناس فنی حتی از مباحث داور هم جنجالی‌تر و پربیننده‌تر خواهد شد به شرطی که سلبریتی‌های بی‌پروا روی آنتن زنده ملاحظه‌کاری و محافظه‌کاری را کنار بگذارند و خیلی صریح و صادقانه حرف بزنند و نظرات خود را در مورد مربیان، بازیکنان و تیم بیان کنند. این منتقدان بدون شک باعث ارتقای فنی فوتبال می‌شوند و به هواداران هم نکاتی تازه می‌آموزند تا تماشاگران حرفه‌ای‌تر و آگاه‌تر در فوتبال به ورزشگاه بروند و تحلیل‌های درست و عمیقی از تیم و مربی خود داشته باشند.

پیکان اصلی‌ترین گزینه فدراسیون نشین‌ها برای جانشینی مهد و ی کیا در تمامی که با سرمربی پیکان برقرار شد، صحبت‌های خوبی رد و بدل شد. فدراسیون، حسینی را با توجه به تجربه خوب کار کردنش با نقرات جوان به عنوان گزینه اصلی سرمربیگری تیم امید انتخاب کرده است. البته با وجود مذاکرات مثبت فدراسیون با حسینی و تأمیل این مربی برای فعالیت در تیم امید، هنوز طرفین به توافق قطعی نرسیده‌اند و قرار بود او بعد از بازی دیشب پیکان با صنعت نفت نظر نهایی‌اش را در این مورد اعلام کند. البته از محمود فکری که به تازگی از سایپا جدا شده و همچنین محمد ربیعی سرمربی مس رفسنجان هم به عنوان دیگر گزینه‌های هدایت تیم امید نام برده می‌شود



تدارکات و پشتیبانی تیم ملی امید مناسب است. هوپه بندسازی و هم استخر و سونا و در واقع مجموعه خوبی که می‌تواند در اختیار این تیم قرار گیرد. زمین چمن شماره دو که دو زمین مناسب و امکانات بسیار خوبی دارد نیز طبق جلسه تصمیم گرفته شد تا در اختیار تیم امید قرار بگیرد. همه گونه حمایت در خصوص مسابقات تدارکاتی و پشتیبانی که می‌توانیم برای این تیم داشته باشیم نیز انجام خواهیم داد. به خصوص که حرفان قد رفتندی مثل ژاپن، کره جنوبی و عربستان را نیز پیش رو داریم. این کشورها هزینه‌های خاصی برای تیم امید‌شان انجام می‌دهند به همین دلیل ما هم باید ان شاء‌الله پشتیبانی‌های لازم را داشته باشیم و حتماً نتایج بهتری نسبت به دوره‌های قبل خواهیم گرفت.»

«اینکه فدراسیون فوتبال عجله‌ای نشان نمی‌داد، برای این بود که زمانش را مناسب نمی‌دید ولی الان ما شرایط را فراهم دیدیم، چرا که درگیر لیگ دویم و مجالی برای برگزاری اردو نبود. فوتبال با بقیه رشته‌ها تفاوت دارد، چرا که فوتبال الان اوج مسابقات لیگش را دارد و همه بازیکنان را که ما باید انتخاب کنیم، از دل لیگ بیرون می‌آیند. الان در لیگ برتر با دسته یک عده‌ای برای قهرمانی و عده‌ای برای بقا می‌جنگند و مسابقات حساسیت بالای خودش را دارد به همین دلیل امروز فرصت مناسبی بود تا با حضور در کمیته در این باره تصمیم‌گیری شود.»

تاج در خصوص پشتیبانی و حمایت از تیم ملی امید یادآور شد: «ما مجموعه‌ای را داریم که برای

راببینیم تا بازیکنان را انتخاب و معرفی کنیم، چرا که ستاد بازی‌ها باید اسامی بازیکنان را داشته باشد که از بین آنها تعدادی در نهایت انتخاب شوند که مسئولیت این مهم نیز برعهده سرمربی است.» او ادامه داد: «سرمربی تیم ملی امید قطعاً داخلی است و گزینه‌هایی هم در این خصوص مطرح شده که در همین هفته جاری نسبت به انتخاب و معرفی آن اقدام خواهیم کرد. همان‌طور که گفتیم، با توجه به در پیش بودن بازی‌های آسیایی و کسب سهمیه المپیک طی همین هفته جلسه‌ای در این خصوص برگزار و ضمن بررسی نقاط ضعف و قوت نقرات مورد نظر در نهایت سرمربی انتخاب می‌شود.»

تاج در خصوص دلایل تأخیر در معرفی سرمربی و برنامه‌های تیم ملی امید چنین توضیح داد:

در نشست فوق‌العاده مسئولان کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال، حبیب کاشانی به عنوان مدیر تیم امید انتخاب و قرار شد درباره سایر ارکان تیم در هفته جاری تصمیم‌گیری شود. همچنین مقرر شد در هفته جاری جهت حضور در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو، برنامه‌ها اعلام و سایر ارکان تیم امید معرفی شود. تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خاتمه این نشست، گفت: «جلسه‌ای در کمیته ملی المپیک برگزار شد که موضوع آن تیم ملی امید بود. پیش از این نمی‌توانستیم اردوی تیم ملی امید را به لحاظ برپایی مسابقات لیگ تشکیل بدهیم، لذا در اولین فرصت این نشست برگزار شد تا زمینه لازم برای انتخاب سرمربی و کادر تیم مهیا شود. در ادامه راه باید چهار پنج هفته از لیگ

کولاک طارمی با پورتو زیر ذره‌بین عربستانی‌ها

نشریات پرتغال از هفته گذشته از علاقه‌مندی باشگاه الهلال عربستان به جذب مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو خبر دادند. علاقه‌مندی به پرافتخارترین باشگاه آسیا باعث شده تا رسانه‌های عربستان به سراغ امین ستاره ایرانی در این فصل بروند. سایات «اسپورت» سعودی با انتشار آمار طارمی از گلزنی‌ها و تأثیرگذاری این بازیکن ایرانی تمجید کرد و نوشت: «طارمی ۴۹ بازی در این فصل برای تیم ملی ایران و پورتو انجام داده که در ۳۸ گل زده تأثیر مستقیم داشته است. ستاره ایرانی ۳۷ گل به ثمر رسانده و ۱۱ پاس گل داده است. بازیکن ایرانی مورد علاقه الهلال در پورتو همه کاره است. این بازیکن ایرانی بیشترین گل، بیشترین شوت و بیشترین موقعیت‌سازی‌های واقعی را در پورتو به نام خود ثبت کرده است.»

رادو دریافت قسط دوم را به فیفا اعلام کرد

یکی از نگرانی‌هایی که در روزهای اخیر میان هواداران پرسپولیس وجود داشت، پرداخت قسط دوم مطالبات رادوشویچ بود و این باشگاه موظف بود تا ۲۶ فروردین ماه ۲۰۰ هزار یورو به دروازه‌بان پیشین خود بپردازد و در صورت دیرکرد، همین رقم جریمه می‌شد. در شرایطی که روز جمعه خبر نشستن پول به حساب رادوشویچ منتشر شده بود، سایت باشگاه پرسپولیس نیز به طور رسمی اعلام کرد دروازه‌بان کروات و پیشین سرخ‌پوشان دریافت پول واریزی از سوی پرسپولیس را به عنوان قسط دوم از توافق انجام شده، تأیید کرده است. همچنین رادوشویچ در نامه رسمی به فیفا دریافت این مبلغ را اعلام کرده است. باشگاه پرسپولیس در این خصوص نوشت: «پرسپولیس برای انجام این امر ۲۶ فروردین فرصت داشت ولی به‌رغم همکاری نکردن فدراسیون فوتبال با وجود قول‌هایی که داده شده بود، باشگاه این مهم را پیش از موعد مقرر انجام داد.»

